
平成３０年６月２５日
保 護 者 各位

久米島町立清水小学校
校 長 金城 和也

〈公印省略〉

清水小学校「地域教育懇談会」のお知らせ

時下、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、見出しのことについて、下記の日程で保護者及び地域の方々との教育懇談会を計

画しています。幼小中高等学校合同で開催し、各学校における清水小学校出身の子ども達

の様子について知っていただくと同時に、皆様の生の声を聞かせていただければと思いま

す。

そこで、今回初の試みとして、沖縄県が進めている「家～なれ～運動 親の学び合いプ

ログラム」（裏面参照）を実施し、ざっくばらんにお子さんの生活習慣について保護者や

地域の方と意見交流をしたいと考えています。

何かとお忙しいとは存じますが、たくさんの方々が周囲へ声をかけ合って、気軽にご参

加下さいますようご案内申し上げます。

記

１，日時及び会場等

開 催 日 会 場 参加対象字名

７月９日（月） 鳥 島
清水小学校体育館 仲 泊

午後７時３０分 大 田
兼 城

～８時４０分 大 原
北 原

２，参加対象者

保護者、区長、民生委員、学校評議員、議会議員、地域の皆さま

３，懇談内容

（１）開会の言葉および校長あいさつ・・・・・・・・・・・校長（小学校）
（２）学校職員紹介(幼・小・中・髙）
（３）幼児・児童・生徒の様子(幼・小・中・髙 各３分)・・ 各校担当職員
（４）夏休みに向けて気をつけること
（５）親の学び合いプログラム

「地域の子ども達のより良い成長のために私たちができること」
（６）校長あいさつおよび閉会の言葉・・・・・・・・・・・校長（中学校）

※ 各学級の役員、ＰＴＡ役員の皆様におかれましては、会員への参加
呼びかけと運営の御協力をお願いします。


